
 

D/2022/440182 1 

 *Z082002EAE5* 

 

Z082002EAE5  

 

 
 
 
nummer : 35 
onderwerp : Voorstel tot het toelaten van een raadslid tot de gemeenteraad  
 
 
Aan de raad,  
 
Voorstel 
De raad wordt voorgesteld de heer J.J. van Vliet toe te laten als lid van de gemeenteraad van 
Heemskerk. 
 
Toelichting 
In de raad van 2 juni 2022 staat de benoeming van vier personen als wethouder op de agenda. Van 
deze kandidaat wethouders is een persoon raadslid in gemeente Heemskerk, de kandidaat wethouder 
van de fractie D66. Het raadslidmaatschap is onverenigbaar met de functie van wethouder (artikel 13 
Gemeentewet). 
Om zo snel mogelijk in de opvolging van het raadslid te voorzien heeft het centraal stembureau de 
opvolgingsprocedure in gang gezet. 
De eerstvolgende persoon op de kieslijst van D66, die in aanmerking komt voor benoeming en bereid 
is de benoeming te aanvaarden, is: 

• De heer J.J. van Vliet (D66) 
 
De heer J.J. van Vliet wordt op 2 juni 2022, zodra de wethouders zijn benoemd, tijdens een in te 
lassen schorsing benoemd verklaard tot lid van de gemeenteraad door het hoofd van het centraal 
stembureau. Op dat moment wordt hem gevraagd de benoeming te aanvaarden. 
Vervolgens zal het onderzoek geloofsbrieven plaatsvinden door de door u daartoe ingestelde 
commissie. De commissie geloofsbrieven brengt in de raadsvergadering verslag uit van haar 
bevindingen, waarna de raad over de toelating kan besluiten. 
 
Onderzoek geloofsbrieven 
De commissie geloofsbrieven onderzoekt het volgende: 

• De kennisgeving van de voorzitter van het centraal stembureau aan de gemeenteraad van de 
benoeming; 

• De mededeling dat hij/zij de benoeming aanneemt; 
• Een getekende verklaring van alle openbare betrekkingen; 
• Uittreksel uit de gemeentelijke basisadministratie. 

 
Er kan uitsluitend een besluit over de toelating van het nieuwe raadslid plaatsvinden als de 
wethouders door de raad zijn benoemd en het nieuwe raadslid tijdens een schorsing van de 
vergadering door de voorzitter van het centraal stembureau is benoemd en hij zijn benoeming heeft 
aanvaard. Ingevolge artikel 14 van de Gemeentewet leggen raadsleden, alvorens zij hun functie 
kunnen uitoefenen, in de vergadering van de raad in handen van de voorzitter de eed of belofte af. 
 
Conclusie c.q. voorstel 
De raad wordt voorgesteld de heer J.J. van Vliet toe te laten tot de gemeenteraad van Heemskerk. 
 
 



D/2022/440182 2 

  

 
Beslispunten 
Toe te laten als lid van de gemeenteraad van Heemskerk: 

• de heer J.J. van vliet 
 
Verdere procedure besluitvorming 
Na toelating van het raadslid dient de beëdiging van het raadslid plaats te vinden.  
 
Bijlage(n) 
Geen. 
 
 
Heemskerk, 24 mei 2022 
Het presidium 
 
 
 
 
de griffier,  de voorzitter, 
W.J. Vrolijk-Gevaert                               K.S. Heldoorn 
  



 

D/2022/440182 3 

  

 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Heemskerk; 
 
gelet op artikel V 4 en V 12 van de Kieswet; 
 
gelezen het voorstel van het presidium, d.d. 24 mei 2022, nummer 35; 
 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
Toe te laten als lid van de gemeenteraad van Heemskerk: 

• de heer J.J. van Vliet 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Heemskerk in zijn openbare vergadering van 
2 juni 2022 
 
 
 
 de raad voornoemd, 
 
 
 
 
de griffier,  de voorzitter, 
W.J. Vrolijk-Gevaert                               K.S. Heldoorn 
 
 
 


	Voorstel
	De raad wordt voorgesteld de heer J.J. van Vliet toe te laten tot de gemeenteraad van Heemskerk.

